REQUERIMENTO Nº __________, DE 2017

(Do Sr. Ronaldo Fonseca)

Requer a convocação de sessão solene da

Câmara dos Deputados para homenagear

os 500 anos da Reforma Protestante.

Senhor Presidente:

Representando um décimo da composição da Câmara dos Deputados,

requeremos a Vossa Excelência, com base no art. 68 do Regimento Interno, e ouvido o

Plenário, a convocação de sessão solene desta Casa para o dia 31 de outubro de 2017,

a fim de homenagearmos, em Plenário, os 500 anos da Reforma Protestante.

Sala das Sessões, em         de                         de 2017.

Deputado RONALDO FONSECA

PROS/DF